

PROTOKÓŁ

**z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych odbytego w dniu
14 lipca 2021 roku w godz. od 14:30-15:00
w sali nr 15.**

Komisja w składzie:

1. Woroch Jacek,
2. Gmerek Monika,
3. Nawrot Romuald,
4. Czaplicka-Zaremba Sylwia,
5. Szczepaniak Filip.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto w komisji udział wzięli:

1. Mirella Godawa Sekretarz Miasta i Gminy Dolsk,

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Jacek Woroch powitał członków komisji, zaproszone osoby i przedstawił proponowany porządek obrad posiedzenia:

1. Omówienie projektu uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Dolsk na rok szkolny 2021/2022
2. Zapoznanie się z wnioskiem mieszkańca, złożonym w dniu 21 czerwca 2021 w sprawie zakupu defibrylatora.

Ad.1. Omówienie projektu uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Dolsk na rok szkolny 2021/2022.

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Sekretarz M. Godawa.

Zgodnie z zapisem art. 39a ust. 3 ustawy Prawo oświatowe, średnią cenę jednostki paliwa w gminie określa na każdy rok szkolny rada gminy, w drodze uchwały, uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie. Wartość ta jest niezbędna dla określenia wysokości zwrotu kosztów jednorazowego przewozu. Do wyliczenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie na rok szkolny 2021/2022, przyjęto średnie ceny paliw: autogazu, oleju napędowego i benzyny na dzień 31 lipca 2021 roku otrzymane od właścicieli stacji paliw znajdujących się na terenie gminy Dolsk. Średnią cenę benzyny wyliczono ze średnich cen benzyny Pb95, gdyż tylko taki rodzaj jest sprzedawany na stacjach w gminie Dolsk. Mając na uwadze powyższe, konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Dolsk na rok szkolny 2021/2022.

Określenie średniej ceny paliwa jest podstawą do wypłaty zwrotu kosztów poniesionych na dowóz dzieci niepełnosprawnych do szkół. Corocznie jeżeli rodzic wyrazi taką zgodę podpisywana jest umowa, w której podstawą wypłaty stawki za przejechany km jest wartość określona w uchwale.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały, który został zaakceptowany 4 głosami „za”.

Wyniki głosowania:

1. Woroch Jacek,- za

2. Gmerek Monika - za
3. Czaplicka-Zaremba Sylwia - za
4. Szczepaniak Filip – nieobecny
5. Nawrot Romuald- za

Ad. 2 Zapoznanie się z wnioskiem mieszkańca, złożonym w dniu 21 czerwca 2021 w sprawie zakupu defibrylatora.

Przewodniczący Komisji J. Woroch poinformował członków komisji, że do Przewodniczącego Rady wpłynął wniosek mieszkańca w sprawie zakupu defibrylatora. Został on przekazany pod obrady Komisji Oświaty w związku z zakresem spraw opiniowanych przez komisję. Po zapoznaniu się z wnioskiem przez radnych, głos zabrala Sekretarz M. Godawa, która poinformowała, że przedmiotowy wniosek, tej samej treści został skierowany również do Burmistrza.

Obecnie zostały skierowane zapytania do 4 firm zajmujących się dystrybucją sprzętu medycznego w celu porównania i wyboru najkorzystniejszej oferty. Po wyborze najkorzystniejszej oferty i zabezpieczeniu odpowiednich środków w budżecie zakup zostanie z pewnością zrealizowany. Zostało również skierowane pismo z prośbą o wsparcie finansowe do towarzystwa ubezpieczeniowego obsługującego gminę. Po rozmowach przeprowadzonych z Panią Burmistrz została podjęta wstępna decyzja o możliwości montażu defibrylatora w miejscu pomiędzy szkołą podstawową, a budynkiem OSIR w Dolsku. Za tym miejscem przemawiają korzyści takie jak dostępność dla wszystkich mieszkańców, bliskość szkoły, boiska rekreacyjnego, plaży. Miejsce oczywiście zostanie odpowiednio przygotowane gdyż niezbędny jest monitoring i oświetlenie tego miejsca.

Radny J. Woroch – zaznaczył, że bardzo cieszy go fakt montażu takiego urządzenia w Dolsku, ale położył bardzo mocny nacisk na odpowiednie przygotowanie miejsca w którym urządzenie będzie zamontowane. Szczególnie ważny jest montaż odpowiedniego oświetlenia, gdyż do tej pory miejsce to nie zostało dostatecznie doświetlone mimo wielu prób i głośnego mówienia o konieczności zrealizowania tego postulatu. Oświetlenie jest bardzo kluczową sprawą, gdyż w tym miejscu było zamontowane urządzenie do selektywnej zbiórki odpadów jak np. baterie, żarówki, a podczas aktu wandalizmu zostało zniszczone. Na nic zdał się monitoring gdyż z powodu ciemności i braku oświetlenia nie udało się ustalić sprawców.

Radny wspomniał, że jako nauczyciel Edukacji dla Bezpieczeństwa uczy posługiwania się takim sprzętem i szkoli w zakresie udzielania pierwszej pomocy. Szkoła posiada na wyposażeniu defibrylator do nauki, jego obsługa jest bardzo prosta i intuicyjna gdyż po kolei w nagraniu przedstawione są kroki, które należy poczynić aby udzielić pomocy.

Na posiedzeniu komisji członkowie poparli pomysł zakupu defibrylatora, jak również padły słowa, że poszczególne sołectwa mogłyby się zainteresować zakupem takiego sprzętu z funduszu sołectkiego, tak by każde sołectwo było w jego posiadaniu. Przedstawiona przez mieszkańca oferta z gwarancją 8 letnią opiewa na kwotę ok 8.500,00 zł, obecnie wpłynęła oferta na kwotę ok. 7.200,00 zł.

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany.

Przewodniczący podziękował wszystkim obecnym za udział i zakończył posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych.

Protokolant
Agnieszka Bąk

Przewodniczący Komisji
Jacek Woroch